
 1

       Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 38294/27-07-2011 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
  ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                    21η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομική Επιτροπής  
     ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                    την 21-07-2011 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 21η Ιουλίου 
2011, ημέρα Πέμπτη και ώρα 19.30 μ.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 36675/15-07-2011 
πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και 
εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις  15-07-2011 
        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα  (9) μέλη.   
     ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ   Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 
1. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.  Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 
2. ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                   Μέλος   της Ο.Ε. 
3. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Δ.Σ.         «  « 
4. ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.      «  « 
5. ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΙΣΤΟΣ, Δ.Σ.            «              « 
6. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ           «              « 
7. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.          «  « 
8. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΟΣ, Δ.Σ.           «  « 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

Ουδείς 
       ΑΠΟΦΑΣΗ –160–  

Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για 
συζήτηση το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την εξέταση πρακτικού δημοπρασίας της 
επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού που αφορά τις «Έκτακτες συντηρήσεις, έλεγχος, 
καθαρισμός υπαρχόντων δικτύων αποχέτευσης Εργ. Β3/11». 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 36215/14-07-2011 έγγραφο της 
Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου,  

 «Σας στέλνουμε το πρακτικό δημοπρασίας της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού που 
αφορά τις «Έκτακτες συντηρήσεις, έλεγχος, καθαρισμός υπαρχόντων δικτύων αποχέτευσης Εργ. 
Β3/11» καθώς και το φάκελο της προμήθειας, που έχει ως κατωτέρω: 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 
Στο Ίλιον σήμερα την 12η του μηνός Ιουλίου του έτους 2011, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 

έως 12:30 στο Δημαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48 - 50) η κατά το άρθρο 103 του Ν. 3463/ΦΕΚ 114 
Α’/8-6-2006 και το άρθρο 18 παρ. 2 του Π. Δ. 28/ΦΕΚ 1 Α’/15-1-1980 Επιτροπή, δηλαδή η 
Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ιλίου, της οποίας τα παρόντα τακτικά μέλη σήμερα είναι οι : 
1. ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                    ΔΗΜΑΡΧΟΣ –ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
2. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ          ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
3.ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                       ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ -- ΜΕΛΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

4.ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ --ΜΕΛΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
5.ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ—ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
6.ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ               ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
έχοντας υπόψη 
α) Την υπ΄ αριθμ. 34737/5-7-2011 Επαναδιακήρυξη για τις «Έκτακτες συντηρήσεις, έλεγχος, 
καθαρισμός υπαρχόντων δικτύων αποχέτευσης Εργ. Β3/11», περίληψη της οποίας δημοσιεύτηκε 

ΑΔΑ: 4ΑΣ3ΩΕΒ-6ΑΤ



 2

σε μια εφημερίδα δημοπρασιών, και σε δύο εβδομαδιαίες εφημερίδες της οικείας Νομαρχιακής  
Αυτοδιοίκησης, 
β)Την με αριθμό 228/ 30-5-2011 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης ( ΑΔΑ : 4Α3ΟΩΕΒ-0) 
γ) Tην υπ΄ αριθμ. 121/31-5-2011 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για την έγκριση πίστωσης 
και τεχνικών προδιαγραφών και τον καθορισμό των όρων διακήρυξης & την 139/23-6-2011 (ΑΔΑ: 
4Α2ΧΩΕΒ-Χ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για την έγκριση  πρακτικού δημοπρασίας  για 
 τις Έκτακτες συντηρήσεις, έλεγχος, καθαρισμός υπαρχόντων δικτύων αποχέτευσης Εργ. 
Β3/11, συνήλθε για την διενέργεια της ανωτέρω Δημοπρασίας. 

Στην αρχή ο Πρόεδρος της Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της Δημοπρασίας.  
Κατόπιν η Επιτροπή δημοσία συνεδριάζουσα δέχεται τις προσφορές των ενδιαφερομένων 

σε όλη τη διάρκεια της αναφερομένης στην διακήρυξη ώρας κατά σειρά προσελεύσεως, ως κάτωθι: 
Πρώτος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο 

εξωτερικό μέρος αυτού, φέρει το ονοματεπώνυμο και την αντίστοιχη διεύθυνση  
Δ. ΔΙΟΝΥΣΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ  Ε.Ε. «ΤΕΧΝΙΚΗ DION Ε.Ε.», ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ 56,Ν. 
ΕΥΚΑΡΠΙΑ, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ Τ.Κ.: 564 29 
Ο ανωτέρω φάκελος μετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της αυτοπρόσωπου 
προσελεύσεως του ενδιαφερομένου αριθμείται από τον Πρόεδρο της Επιτροπής με τον αριθμό (1) 
και μονογράφεται από όλα τα μέλη της Επιτροπής. 

Δεύτερος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο 
εξωτερικό μέρος αυτού, φέρει το ονοματεπώνυμο και την αντίστοιχη διεύθυνση  

ΜΑΡΚΟΣ Κ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ,  ΑΦΡΟΔΙΤΗΣ 11,  ΑΓ. ΒΑΡΒΑΡΑ, Τ.Κ.: 123 51  
Ο ανωτέρω φάκελος μετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της αυτοπρόσωπου 
προσελεύσεως του ενδιαφερομένου αριθμείται από τον Πρόεδρο της Επιτροπής με τον αριθμό (2) 
και μονογράφεται από όλα τα μέλη της Επιτροπής. 
         Αφού τελείωσε η ώρα που ορίζεται στην Διακήρυξη και μη συνεχιζόμενης κατά αδιάκοπο 
σειρά της παραδόσεως των προσφορών, κηρύσσεται η λήξη παράδοσης των προσφορών και 
απαγορεύεται για οποιονδήποτε λόγο η αποδοχή των προσφορών μεταγενέστερα με ποινή 
ακυρότητας του διαγωνισμού, ενώ επίσης κηρύσσεται η έναρξη της δημόσιας αποσφράγισης των 
παραδοθέντων φακέλων κατά σειρά παραδόσεως και του ελέγχου των δικαιολογητικών 
συμμετοχής, ο οποίος έχει ως εξής : 
Πρώτος αποσφραγίζεται ο υπ  ́αριθμ. (1) φάκελος του ενδιαφερομένου 
Δ. ΔΙΟΝΥΣΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ  Ε.Ε. «ΤΕΧΝΙΚΗ DION Ε.Ε. 
 
Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 

διακήρυξης 
Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής 5 παρ. α.1 ΝΑΙ 
Δήλωση ασφαλιστικών φορέων του Ν. 1599/1986 5 παρ. α.2 ΝΑΙ 
Ασφαλιστική ενημερότητα 5 παρ. α.3 ΔΕΝ ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΕ 

ΤΩΝ ΜΕΛΩΝ 
Φορολογική ενημερότητα 5 παρ. α.4 ΝΑΙ 
Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιμελητήριο 5 παρ. α.5 ΝΑΙ 
Βεβαίωση εκπροσώπησης 5 παρ. δ.6 Χ877996-

ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
Ένορκη βεβαίωση 5 παρ.7 --- 
Νομιμοποιητικά έγγραφα  5παρ. 8 ΝΑΙ 
Πιστοποιητικό περί μη τροποποίησης καταστατικού 5παρ.9 ΝΑΙ 
Δήλωση αποδοχής όρων διακήρυξης και τεχνικών 
προδιαγραφών του Ν. 1599/1986 

5 παρ. δ.10 ΝΑΙ 

 

ΑΔΑ: 4ΑΣ3ΩΕΒ-6ΑΤ



 3

Δεύτερος αποσφραγίζεται ο υπ  ́αριθμ. (2) φάκελος του ενδιαφερομένου  
ΜΑΡΚΟΣ Κ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 

διακήρυξης 
Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής 5 παρ. α.1 ΝΑΙ 
Δήλωση ασφαλιστικών φορέων του Ν. 1599/1986 5 παρ. α.2 ΝΑΙ 
Ασφαλιστική ενημερότητα 5 παρ. α.3 ΝΑΙ 
Φορολογική ενημερότητα 5 παρ. α.4 ΝΑΙ 
Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιμελητήριο 5 παρ. α.5 ΝΑΙ 
Βεβαίωση εκπροσώπησης 5 παρ. δ.6 ΙΔΙΟΣ –Σ086406 
Ένορκη βεβαίωση 5 παρ.7 --- 
Νομιμοποιητικά έγγραφα  5παρ. 8 --- 
Πιστοποιητικό περί μη τροποποίησης καταστατικού 5παρ.9 --- 
Δήλωση αποδοχής όρων διακήρυξης και τεχνικών 
προδιαγραφών του Ν. 1599/1986 

5 παρ. δ.10 ΝΑΙ 

 
 Μετά την καταγραφή των δικαιολογητικών όλων των προσφορών, οι παριστάμενοι 
εκπρόσωποι των υποψήφιων που βρίσκονται μέσα στην αίθουσα εξέρχονται και η συνεδρίαση 
γίνεται μυστική. Κατά τη διάρκεια της μυστικής συνεδρίασής της, η Επιτροπή διενέργειας του 
διαγωνισμού ελέγχει τα δικαιολογητικά συμμετοχής των διαγωνιζόμενων και αποφασίζει για 
εκείνους που πρέπει να αποκλειστούν. 
 Στη συνέχεια, η συνεδρίαση γίνεται ξανά δημόσια και ο Πρόεδρος της Επιτροπής ανακοινώνει 
αυτούς που αποκλείστηκαν, καθώς και τους λόγους του αποκλεισμού τους και τους καλεί να 
παραλάβουν τα σχετικά έγγραφά τους μαζί με τις σφραγισμένες προσφορές τους. 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 
Πιο αναλυτικά, σύμφωνα και με ότι σχετικό καταγράφηκε στους παραπάνω πίνακες, 

διαπιστώσαμε τα εξής : 
Στην 3η παράγραφο του 5ου άρθρου της διακήρυξης του παρόντος διαγωνισμού, αλλά και 

ιδιαίτερα στην γ παράγραφο του ίδιου άρθρου αναφέρει ότι κάθε υποψήφιος προμηθευτής πρέπει 
να υποβάλλει, με ποινή αποκλεισμού σε αντίθετη περίπτωση «….Πιστοποιητικά όλων των 
οργανισμών κοινωνικής ασφάλισης (ασφαλιστικές ενημερότητες), από τα οποία να προκύπτουν 
ότι είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν την καταβολή των εισφορών 
κοινωνικής ασφάλισης σε αυτούς τους οργανισμούς κατά την ημερομηνία διενέργειας του 
διαγωνισμού. Από τα περιεχόμενα των πιστοποιητικών χρειάζεται να προκύπτει σαφώς η διάρκεια 
ισχύος τους, έτσι ώστε να είναι ξεκάθαρο ότι τα πιστοποιητικά αυτά είναι σε ισχύ τουλάχιστον ως 
και την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών. 

Οι ομόρρυθμες και ετερόρρυθμες εταιρείες (Ο. Ε. και Ε. Ε.) θα προσκομίσουν πιστοποιητικά 
όλων των οργανισμών κοινωνικής ασφάλισης τόσο για όλα τα μέλη τους όσο και για όλο το 
απασχολούμενο σε αυτές προσωπικό…». Ο υποψήφιος προμηθευτής «Δ. ΔΙΟΝΥΣΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΑΙ ΣΙΑ  Ε.Ε. «ΤΕΧΝΙΚΗ DION Ε.Ε.» δεν υπέβαλλε το συγκεκριμένο δικαιολογητικό μέσα στον 
φάκελο της προσφοράς του για τους ετερόρρυθμους εταίρους παρά μόνο για τον ομόρρυθμο 
εταίρο. 

Επίσης,  στην 1η παράγραφο του 7ου άρθρου της διακήρυξης, αναφέρει ότι «…Με ποινή να 
μην γίνουν αποδεκτές οι προσφορές υποβάλλονται σε δύο αντίγραφα (ένα πρωτότυπο και ένα 
φωτοαντίγραφο εκ του πρωτοτύπου) μέσα σε φάκελο καλά σφραγισμένο…», καθώς και ότι 
«…Στον κυρίως φάκελο προσφοράς τοποθετούνται όλα τα ζητούμενα δικαιολογητικά, η εγγύηση 
συμμετοχής και τα τεχνικά στοιχεία της προσφοράς, όλα σε δύο αντίγραφα…». Ο υποψήφιος 
προμηθευτής «ΜΑΡΚΟΣ Κ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ» δεν υπέβαλλε αντίγραφα των δικαιολογητικών. 

ΑΔΑ: 4ΑΣ3ΩΕΒ-6ΑΤ



 4

 
 
 
Με βάση τα παραπάνω, προτείνουμε τον αποκλεισμό και των δύο υποψήφιων προμηθευτών 

«Δ. ΔΙΟΝΥΣΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ  Ε.Ε. «ΤΕΧΝΙΚΗ DION Ε.Ε.» και  «ΜΑΡΚΟΣ Κ. 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ» από τα επόμενα στάδια του παρόντος διαγωνισμού. Συνεπώς, ο παρών διαγωνισμός 
κηρύσσεται άκαρπος, καθώς οι προσφορές που υποβλήθηκαν από υποψήφιους προμηθευτές 
κρίθηκαν απαράδεκτες και προτείνεται η παραπομπή του θέματος προς συζήτηση στην Οικονομική 
Επιτροπή. 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 
 

                  Η Οικονομική Επιτροπή 
 Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω  

 
Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Εγκρίνει το πρακτικό δημοπρασίας της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού που αφορά τις 
«Έκτακτες συντηρήσεις, έλεγχος, καθαρισμός υπαρχόντων δικτύων αποχέτευσης Εργ. Β3/11 και 
αποφασίζει την ακύρωση του διαγωνισμού, επειδή οι προσφορές που κατατέθηκαν από τους 
υποψηφίους προμηθευτές κρίθηκαν απαράδεκτες.  
 

 
Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 
 Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της   Ο.Ε.                                           Τα Μέλη 

Γκιώνης Ι., Θεοδωρακόπουλος Γ., Κανελλόπουλος 
Γ., Πετρόπουλος Χ.,  Μπαρμπαγιάννης Χ., 
Σταματόπουλος Γ., Κουτσιανάς Π., Φεγγερός Β. 

 
        
 
     ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

ΑΔΑ: 4ΑΣ3ΩΕΒ-6ΑΤ


